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YERMO Y PARRES

INFORME DE GESTIÓN

RENDICION  DE  CUENTAS 

VIGENCIA 2018
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Rendición de cuentas y publicidad. Según el Artículo 19, del Decreto 4791 de 2008.

Con el fin de garantizar los principios de moralidad, imparcialidad, publicidad y transparencia de los

recursos del F.S.E, el rector debe garantizar el cumplimiento de lo siguiente:

1. Publicar en el sitio web del establecimiento educativo, así como en un lugar visible y de fácil

acceso del mismo, el informe de ejecución de los recursos y los estados contables del Fondo de

Servicios Educativos.

2. Publicar mensualmente en lugar visible la relación de los contratos, en la que por lo menos indique

el nombre del contratista, objeto, valor, plazo y estado de ejecución del contrato.

3. A más tardar el último día de febrero de cada año y previa convocatoria a la comunidad educativa,

celebrar audiencia pública para presentar informe de la gestión realizada con explicación de la

información financiera correspondiente, incluyendo los ingresos de particulares, premios,

donaciones u otros.
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CONCILIACION PRESUPUESTAL FRENTE A SALDOS DE BANCOS

EJECUCION PRESUPUESTAL VALOR SALDO EN BANCOS VALOR

Ejecución Ingresos $ 254,318,374 Cta. Cte. $ 2,409,999 

Ejecución Gastos $ 220,078,188 Cta. Ahorro RP $ 296,815 

RECURSOS DISPONIBLES $ 34,240,186 Cta. Ahorro AP LOG $ 4 

Cta. Ahorro TM $ 12,010,183 

Cta. Ahorro  MEN $ 23,800,219 

Cta. Ahorro  PP N $ 28,748 

(-) Cheques pendientes de pago -$ 2,405,000 

(-) Cuentas por pagar -$ 1,900,782 

DIFERENCIA $ 0 VALOR $ 34,240,186 

RECURSOS DEL BALANCE 2017 - 2018
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$ 8,850,000

$ 807,700

$ 161,860,029

$ 7,405

$ 22,200,218

$ 12,010,034

$ 22,529

$ 2,078

$ 49,181

TOTAL 205,809,174

Recursos del Balance SGP

Recursos del Balance TM

Recursos del Balance PP

Ingresos por Arrendamiento

Certificados egresados fuera del sistema

Rendimientos RP

Rendimientos SGP

Recursos del Balance RP

Transferencia SGP Gratuidad

INGRESOS POR FUENTE DE RECURSOS  2018
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$ 3,878,127

$ 7,080,000

$ 16,947,980

$ 69,007,182

$ 7,338,790

$ 7,341,400

$ 666,754

$ 15,980,000

$ 37,458,301

TOTAL 165,698,534

Mantenimiento 

Servicios profesionales

Compra de Equipos

Materiales y suministros

Servicio de Teléfono

Actividades pedagógicas y culturales 

Impresos y publicaciones

Comisión Bancaria

EGRESOS POR FUENTE DE RECURSOS   2018

Servicios técnicos
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EJECUCION PRESUPUESTAL VALOR SALDO EN BANCOS VALOR

Ejecución Ingresos $ 205,809,174 Cta. Cte.             $ 58,249

Ejecución Gastos $ 165,698,534 Cta. Ahorro  RP  $ 8,505,644

RECURSOS DISPONIBLES $ 40,110,640 Cta. Ahorro Apoyo Log $ 4

Cta. Ahorro TN $ 6,422,942

Cta. Ahorro SGP $ 26,037,903

Cta. Ahorro   Pagadora $ 691

Cta. Ahorro   PP $ 22,541

(-) Cheques pendientes de pago -$ 13,000

(-) Cuentas por pagar cuenta 24 y 29 -$ 925,334

DIFERENCIA -$ 1,000 VALOR $ 40,109,640

CONCILIACION DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL FRENTE A SALDOS DE BANCOS

VIGENCIA   2018     PASAN  A  VIGENCIA   2019

NOTA : La diferencia de $1000 obedece a pago en exceso de Reteica al Municipio


